
413.4_ 28003_309

รา’คาฅลาง แขวงทาง■แลวงอบธ(ท

งานจ้ใงเหมาทำการ รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเชึ๋อมโยงระหว่างภาคในทางหลวงหพายเลข 309 ตอน วังน้อย - ทางแยกด่างระดับอผูธยา ตอน 1

ระหว่าง กม. 6+4S0 - กม.!1+300 (ด้านซ้ายทาง)(เป็นช่วงๆ)
ปริมาณงาน 3.849 กม. 21-fl.fl.-63



ราคากจาง แขวงท้างหลวงตยธยา

รหัสงาน 28003 โครงการบูรณะโครงข่ายทางหลวงเช่ือมโยงระหว่างภาค ในทางหลวงหมายเลข 309 ตอน วังน้อย - ทางแยกต่างระดับอยุธยา ดอน 1 
ระหว่าง กม. 6+450 - กม.11+300 (ด้านน้ายทางXเป็นข่วงๆ)
ปริมาณงา'แ 3.849 กม.

2. งบประมาณตามแผนรายประมาณการ ร.,  29,999,000.00 , บาท 413.4_28003_309

3. รายละเอียดของราคาประมาณงานจ้างเหมา ตามเอกสาร" ก "
4. ราคาประมาณนำเสนอเพื่อโปรดพิจารณา 21-ต.ค.-63

ลำ รายการ ปริมาณงาน ราคา/หน่วย เป็นเงิน
ดับ หน่วย จำนวน ( บาท) (บาท)
.1 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 435.00 58.00 25,230.00
2 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 145.00 470.00 68,150.00
3 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE CUM. 290.00 597.00 173,130.00
4 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 5 CM.THICK SQM. 33,660.00 16.00 538,560.00
5 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 10 CM.THICK SQ.M. 16,380.00 22.00 360,360.00
6 PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING BASE 20 CM. DEEP SQM. 16,380.00 82.00 1,343,160.00
7 PRIME COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.) SQ.M. 16,380.00 40.00 655,200.00
8 TACK COAT SQ.M. 50,040.00 13.00 650,520.00
9 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 16,380.00 277.00 4,537,260.00
10 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 50,040.00 411.00 20,566,440.00
11 THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. 1,475.00 385.00 567,875.00
12 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION SET 2.00 5,912.00 11,824.00

ราคารวมภาษ ีย ูลค ่าเพ ิ่ม  7 %  แล้ว เป ็นเงินทั้งสิ้น 29,497,709.00

5. คณะทรรมการฯ เห็นสมควรกำหนดราคารวมไม่เกิน 29,497,709.00 ..บาท

ลงช่ือ....!โนญ?รบ).................กรรมการ
___ i(นายธีรยุทธ อุดมมณีธนกิจ) ชผ.ฃท.อยุธยา

. โ - * /ลงชื่อ..... .^!?:™.?.................กรรมการ
( นายจรินทร์ ก ังใจ) วบ.ทล.!3 ( นายสมพร ฤดีวิโรจน์ ) วว.ทล.!3

ลงช่อ............. น.)(.x..\.>...!.!ไ.................กรรมการ

_ cyy- L «**̂ *7
ลงชื่อ.................................... กรรมการ

( นายสุรเช่ษฐ์ โภช่น์เกาะ ) ช่ก.ทล.!3

ลงชื่อ กรรมการ
( นายคมวรรธน์ สุนิติบรรยง) วผ.ทล.!3

ลงช่อ......... ......................................ประธานกรรมการ
( นายพิช่ญ รุ่งเรืองวิโรจน์ ) รส.ทล.!3.2

อนม้ติราคาประมาณ 29,497,709.00 .บ'เท ( เงินยี่สิบเก้าล้านสี่แสนเถ้าหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยเก้าบาทถ้วน )

( นายมนตรี เดชาสกุลสม ) ผส.ทล.!3



" เอกสาร ก "
รายละเอียดราคาประมาณการ

1. งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 28003 โครงการทุรณะโครงข่ายทางหลวงเชื่อมโยงระหว่างภาค ในทางหลวงหมายเลข 309 ตอน วังน้อย - ทางแยกต่างระดับอยุธยา ตอน 1 
ระหว่าง กม. 6+450 - กม.11+300 (ค้านซ้ายทาง)(เป็นช่วงๆ)
ปริมาซเงาน ",,3*84? กม. ( น ํ้าม ันด ีเซลหน้าป ็มปตท.จังหวัดกทม.ราคา21.89 บาท

ลำ
ดับ

รายการ
ปริมาณงาน ค่างานต้นทุน FACTOR

F1

ค่างาน 
ต่อหน่วย 

(บาท)

ค่างานที่กำหนดให้
หน่วย จำนวน ค่างานต้นทุน 

ต่อหน่วย

ค่างานต้นทุน 

เป็นเงิน

ราคาต่อหน่วย (บาท) เป็นเงิน

1 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY) CU.M. .435.00 47.18 20,523.30 1.2364 58.33 58.00 25,230.00
2 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 145.00 380.23 55,133.35 1.2364 470.12 470.00 68,150.00
3 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE c u .m : * 290.00 483.56 140,232.40 1.2364 597.87 597.00 173,130.00
4 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 5 CM.THICK SQ.M. *33,660.00 13.68 460,468.80 1.2364 16.91 16.00 538,560.00
5 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 10 CM.THICK SQ.M. » * 16,380.00 18.30 299,754.00 1.2364 22.63 22.00 360,360.00
6 PAVEMENT IN - PLACE RECYCLING BASE 20 CM. DEEP SQ.M. 16,380 00 66.42 1,087,959.60 1.2364 82.12 82.00 * 1,343,160.00
7 PRIME COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.) SQ.M. « 16,380.00 32.82 537,591.60 1.2364 40.58 40.00 655,200.00
8 TACK COAT SQ.M. 50',040.00 10.53 526,921.20 1.2364 13.02 13.00 650,520.00
9 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK SQ.M. 16380.00 224.19 3,672,232.20 1.2364 277.19 277.00 4,537,260.00

10 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK SQ.M. . 55 5,0,040.00 332.79 16,652,811.60 1.2364 411.46 411.00 20,566,440.00
11 THERMOPLASTIC PAINT SQ.M. *“ r,475.00 312.00 460,200.00 1.2364 385.76 385.00 567,875.00
12 TRAFFIC SIGNS AND DEVICES DURING CONSTRUCTION SET ;  ’ 2:00 4,781.67 9,563.34 1.2364 5,912.06 5,912.00 11,824.00

รวมค่างานค้นทุนทั้งหมด 23,923,391.39 รวมค่างานทั้งหมด 29,497,709.00
( ค่า F สำหรับ MLR .. y>. \  %  VAT %  เงินจ่ายทวงหน้า - 15 - %  เงินประกันคลงาน ' “*10) %
ค่างานต้นทุนงานทาง (ล้านบาท) 20.00 30.00 23.92 ADT. ภาวะฝนปกติ F (Additional Conditions) FACTOR F งานทาง
FACTOR F งานทาง 1.2494 1.2165 1.2364 1.2364 1.2364

ลงขอ....... นทร&ฬ...................... กรรมการ
(นายธีรยุทธ์ อุดมมณีธนกิจ) ชผ.ฃท.อยุธยา

ลงชื่อ..............................................กรรมการ
( นายสุรเชษฐ์ โภชน้เกาะ) ชก.ฑล.13

พ Aลงชื่อ...... .รส(+. .........กรรมการ
( นายคมวรรธน้ สุนิติบรรยง ) วผ.ฑล.13

ลงชื่อ.......... .^?).™.ไ?..™............ „กรรมการ
( นายจรินทร์ กังใจ ) วบ.ทล.!3

ลงขอ...........ส..:..............)t.โ.........กรรมการ
( นายสมพร ฤดีวิโรจน์) วว.ทล.!3

ลงขอ................. ....................................ประธานกรรมการ
( นายพิชญ รุ่งเรืองวิโรจน์ ) รส.ทล.!3.2



?ายล ์ะเอ ียด BREAK DOWN CO STโค?งทา?บ?ณะโค?งข่ายทางหฟิวงเร็รอ;ผโยง?ะหว่างภาค

รด ัสงาน 28003 โค'รงการบูรณะโครงขายทางหลวงเซ ีอมโยงระหว่างภาค ในทางหลวงหมายเลข 309 ดอน ว ังน ้อย - ทางแยกต ่างระด ับอย ุธยา ตอน 1

ระหว่าง กม. 6+450 - ทม.! 1+300 (ด ้านน้ายทาง)(เป ็นน ้วง ๆ )

น ่าม ันด ีเซลหน ้าป ้ม ป ด ท .จ ังห ว ัด ก ท ม .ราค า21.89 บาท

1 SOFT MATERIAL EXCAVATION ( EXCAVATION ONLY)

งานแก ้ Soft
ค่าดำเนินการ + เสิ'อมราคา (ยุดตัด) = 19.78 บาท/สบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (ตัก) = 7.55 บาท/ลบ.ม.

* ค่าขนทิ้ง ระยะ 1 11 1 กม. = 10.94 บาท/ลบ.ม.

รวม = 18.49 บาท/ลบ.ม.

ล่วนขยายตัว 18.49 X 1.25 = 23.11 บาห/ลบ.ม.

รวม = 42.89 บาท/ลบ.ม.

เนึ๋องจากเป็นการยุดในทิ้นที'จำกัดเอพาะแห่งในคันทางเดิม ซี'งแข็งกว่าปกติ คิดค่าใข็จ่ายเพํ่มขนให้ 10%

รวมค่างาน = 42.89 X 1.10 47.18 บาท/ลบ.ม.

ค่าวัสตุจากแหล่ง

ค่าดำเนินการ + ค,าเสึ๋อมราคา ( เๆด-ขน) 

ค่าขนล่ง 68

รวม

ล่วนยุบตัว 206.24

ค่าดำเนินการ + ค่าเสึ๋อมราคา (บดดับ )

กน.

X 1.60

3 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE 

ค่าวัสคุจากปากโม่ (รวมค่าดัก)

ค่าขนล่ง 66 กม.

รวม

ล่วนยุบตัว 253.20 X 1.50

ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมราคา (ผสม)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสอมราคา (บดทับ )

= 50.00 บาท/ลบ.ม.

= 29.34 บาท/สบ.ม.

= 126.90 บาท/ลบ.ม.

ค่างานตนทุนรวม ะะ

206.24 บาท/ลบ.ม. 

329.98 บาท/ลบ.ม. 

50.25 บาท/ลบ.ม. 

380.23 บาท/ลบ.ม.

= 130.00 บาท/ลบ.ม.

= 123.20 บาท/ลบ.ม.

= 253.20 บาท/ลบ.ม.

= 379.80 บาท/ลบ.ม.

23.43 บาท/ลบ.ม.

= 80.33 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุนรวม = 483.56 บาท/ลบ.ม.

4 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 5 CM.THICK 

ค่าดำเนินกา?

ค่าเสิ'อมราคา

ค่าขนทิ้ง ระยะ tf* 11 กม.

ค่าขนทิ้ง

5 MILLING OF EXISTING ASPHALT SURFACE 10 CM.THICK 

ค่าดำเนินทา?

ค่าเส์อมราคา

ค่าขนทิ้ง ระยะ .< ยุ่จ ั กผ.

ค่าขนทิ้ง

= 8.90 บาท/ตารางเมตร

= 1.97 บาท/ตารางเมดร

= 35.12 บาท/ลบ.ม.

= 2.81 บาท/ตารางเมตร

ค่างานต้นทุนรวม = 13.68 บาท/ตารางเมตร

= 10.38 บาท/ตารางเมตร

= 2.30 บาท/ตารางเมตร

= 35.12 บาท/ลบ.ม.

= 5.62 บาท/ตารางเมตร

ค่างานต้นทุนรวม = 18.30 บาท/ตารางเมตร

6 PAVEMENT IN -P LA C E  RECYCLING 22 CM.

ค่าดำเนินการ + เส่อมราคา (ยุดสืกเอล๋ึย 0.20 ม.)

หน่วยนำหนักแห้งสงสุดของวัสตุช้ันพนทางท๋ึยุด (Yd)

ปริมาณบูนซีเมนต์ (โดยนำหนัก) = ^.50 % = ( 3.50 % / 100)X  Y d

ค่ายุเนซีเมนต์ซนิด Bulk (รวมค่ารนล่ง)

2.220

0.015

= J

/

34.40 บาท/ดร.ม. 

ตัน/ลบ.ม.

ตัน/ด?.ม. 

บาท/ตัน

32.02 บาทดร.ม.

66.42 บาท/ด?.ม.



I รายุฟ ิะเอ ียด BREAK DOWN COST โครงทา?บ ุ?ณ ะโครงข ่ายหางนอางเโรเงว:-.

7 PRIiyiE COAT (RATE 0.6 - 1.0 L/SQ.M.)

ค่ายาง EAP 1.0 ริต? @ 33.25 บาท =

‘  ค่าขนส่ง 77 กม. ( บากค่าขน-ลง) =

• รวมค่ายาง + ค่าขนส่ง =

อัตราส่วน ( 1.0 ราดบนพินคธุก พ่ร็อ 0.8 ลา?เบนรoil Cement 11 0.8 ลิตร/ต?.น. =

ค่าตำเป็นการ + ค่าเสิ,อมราคา =

ค่างานต้นทุนราม =

8 TACK COAT

ค่ายาง C R S -2  1.0 ลิตร @ 21.52 บาท

ค่าขนส่ง 77 กม. ( บวกค่าขน-ลง)

รวมค่ายาง + ค่าขนส่ง

อัตราส่วน (0.21 ลิตร / ตร.ม.) ใ? 0.21 ลิตร/ต่ร,ม. =

ค่าตำเนินการ+ ค่าเลึ๋อมราคา

ค่างานต้นทุนราม = 10.53 บาท/ตร.ม.

9 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE Tพํ้โครงกา?

ค่ายาง AC 0.049 ต้น @ 24,970.89

ค่าทิน 0.74 ลบ.ม. @ 320.20

ค่าตำเนินการ + ค่าเลิอมผสมว'ลดุแอลพ์ลท์คอนกรด

ค่าขนส่ง 1.21 กม. ( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงกา?)

ค่าตำเนินการ + ค่านํเอมยุลาดและบดทับพนา 5 ชม.

= 13.53 X  1.00 X 8.33

ค่าใช้ส่ายรวม

ค่างานต้นทุน = 1,867.51 / 8.33

= 1.223.57 บาท/ต้น

= 236.95 บาท/ต้น

= 286.16 บาท/ต้น

= 8.13 บาท/ต้น

(พิมพ์ 1 = บนผิวไพรม์โค้ด, พ ิมพ์ 2 = บนผิวแทคโต้ด) 

= 112.70บาท/ต้น

= 1,867.51 บาท/ต้น

= 224.19 บาท/ตร.ม.

10 MODIFIED ASPHALT CONCRETE WE ร  CM. THICK

ปริมาณงาน MODIFIED ASPHALT + ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ

ค่ายาง PMA 0.050 ต้น @ 39,277.56

ค่าทิน 0.74 ลบ.ม. @ 522.75

ค่าดำเนินการ + ค่าเลึ๋อมผสมวัลตุแอสฬลท์คอนกริต , = 286.16

ค่าขนส่ง 1.21 กม. ( 1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสึ๋อมยุลาดและบดทับพนา 5 ขม.

ะ  10.75 X 1.00 X 8.33

ค่าใช้ส่ายรวม

ค่างานต้นทุน = 2,772.13 / 8.33

- ค่าสิ Thermoplastic (สิเหสิอง และ สิขาว) 6.00 กก.

- ค่าคูกแก้ว 0.40 กก.

- ค่า Primer (กาวรองพึ๋น) 1.00 ดร.ม.

- ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเส์อมราคา) 1.00 ดร.ม.

= 1,963.88 บาท/ต้น

= 386.84 บาท/ต้น

X 1.10 - = 314.78 บาท/ต้น

= 8.13 บาท/ต้น

2 '  (พิมพ์ 1 = บนผิวไพรม่โต้ด, พ ิมพ ์2 = บนผิวแทคโค้ด)

X  1.10 = 98.50 บาท/ต้น

= 2,772.13 บาท/ต้น

= 332.79 บาท/ตร.ม.

0  42.00 = 252.00 บาท/ตร.ม.

@ 60.00 = 24.00 บาท/ตร.ม.

@ 24.00 = 24.00 บาท/ตร.ม.

@ 12.00 = 12.00 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 312.00 บาท/ตร.ม.

12 TRAFFIC SIGNS AND DEVICFS DURING CONSTRUCTION (4-10)

ล่าดับ รายการ
ว้สดุ ราคาต ่อหน ่วย ราคารวม

จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)

1 ปายติดแผ่นละท้อนแลงจำนวน 23 ชุด 25.00 ดรม. 1,461.00 36,525.00

2 เลาฟ้าย เพล็กขนาด 31 X 3" X  2 mm. 78.00 ม. 53.00. 4,134.00

3 แผงกั้นสะท้อนแสงชนิด 2 ชํ่น 11.00 ชุด 1,115.00 12,265.00

4 แผงกั้นสะท้อนมุม 1 หน้า 30.00 ชุด 46.00 1,380.00

5 ใฟกระพริบ 2.00 ดวง 1,538.00 3,076.00

รวนทั้งสิ*น 57,380.00

ค่างานต่อหน่วย 4,781.67

<̂ )ฯพ^
2 ของ 2



รายละเอ ียดข ้อผ ูลว ัสดท ี่แหล ่ง

รหลงาน 28003 ลกษrนะงาน โครงกา?บูรณะโครงไ!ายทางหลวงเซ่ึอมโยงระห,̂ าง/ฑค

แขวงทางหดวงอร/ธยา

ทางหลวงหมายเลข วงน้อย3- หางแยกคาง?ะดับอุยธขืา พธน 1

ระนว่าง กม. 6+450 - กม.11 +300 (ด้านชายทวัง)(แ)นรเวงๆ) ระยะทางค่าเนินการ ไ 4 ,50 ‘ กม. ภาวะฝนปกติ
นำมันดิเๆ!ลพน้าโ!ม ปดท. วังนวัด ททิม. ราคา ' 21' , 9 บาท/ลิตร วันที 2ร-ต.คั-63 ฯ : T คัน/วัน

ราย ราคาห่ึแหล่ง ระยะทางขน!(ง (กม.) รวม

กา: ซนิดของว้สดุ
นับ

ต่อหน่วย ลาดยาง ลูกรัง ระยะทาง หมายเหลุ

ที ** (บาท) ทางราบ ลูกเนิน ทางเขา ทางราบ ลูกเนิน ทางเขา (กม.)

1 ยางแอสนัลด์ AC 60/70 (For Asphaltic Concrete) ด์น 24.833.33 ร 77* * 77 จาก แหล่ง กทม.

2 ยาง Polymer Modified Asphalt (PMA) ตัน 39/125.00* ** 7 f 77 จาก แหล่ง กทม.

3 ยางแอลฟ้ลคั EAP ตัน « 33.25๙00 77 77 จาก แหล่ง กหม.

4 lju?เมนด์ปอ?คแลนด์Type 1 (แบบบรรจุ Bulk) ตัน 2,080.00 41.“ 41 จาก แหล่ง จ.สระบุรี

5 หินผลมนยลน้ลต์ค!!นกรีต ลบ.ม. * ^  97.00* 166*'* 66 จาก แหล่ง จ.สระบุรี

6 หันผสม Polymer Modified Asphalt (PMA) ลบ.ม. *394.00  ̂ , \̂69 69 จาก แหล่ง จ.สระบุรี

7 หันคลุก ลบ.ม. 1 iio!oo* 1. ~ _ jk 66 จาก แหล่ง จ.สระบุรี .

8 ลูกรัง ลบ.ม. .  ̂ 50.M ' ' ^$1 1 68 จาก แหล่ง จ.สระบุรี /
/  .......

ลบ.ม. liotoo 1/  Jd6 66 จากI

ลบ.ม. , 50.00̂  \ J * 6 8 f  ' ^ ร  68 จาก1


